
a) te kctc 'diplomc tc nivel it master prolesional ose te barasvlershme, nc re 1~i~jten Iushe me njerin 
nga kualifikimet profesionale teofruesilteAFP-se 

b) te kete te pakten I (vit) pervoje pune ne fushcn. ne tc cilen ka kryer studimet 
c) te njohe dhe te perdore tcknologjine e informacionit 

Aplikanri per mcsimdhencs te teorise profesionale duhet te plotesoje kriterct c posacrnc si 
vijon: 

a) tc kctc zorcsi te ploic per te vcpruar 
b) re jctc nc k ushtc shcndetesore qe c lejojne te kryeje detyren 
c) tc mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale 
dj te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes. sjelljes dhe komunikimit 
r) te demonstroje afiesi te punes ne grup dhe t.e rnotivimit. 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

Apl i kanti per mcsucs te teorise profesionalc duh et re plotcsojc kritcrct e pergj ithshmc per 
levizjen paralele si vijon: 

I. ( nje) Mesues te teorise profesionale ne drej timin Bujqesi 

Shkolla c mcsmc profesionale "Mihal Shahinf.Cerr-ik . njofton krijimin c vcndit tc lire per 
pozicionin : 

Ne zbatirn tc t.igjit nr I 5/2019 .. Per nxitjen e punesimit't.te Ligjit 15/1017 "Per Arsimin dhe Formimin 
Profesional ne Republiken e Shqiperise'", tc Vcndirnit te Keshillir re Ministrave Nr 554.date 31.07.2019 
"Per krijimin .rnenyren e organizimit dhe le Iunksionimit tc Agjcncisc Kombctare te Punesimir clhe 
i\ fresive i , , te Udhezim it Nr 14 . date 2 7 .05.2021 "Per mcnyrcn c organ izim it dhc veprimtarise se 
iustitucioneve te arsimit profesional si dhe aspekre te menaxhimii tc burimcvc . perbcrjes se njesise se 
zhvillirnir le ofruesve le arsimit dhc forrnimit profesional dhe zhvillimit te vazhcluar profesional te 
persone Ii 1" . 

Agjcncisc komberare te Punesirnit dhe Aftesive 

Drcjtorise se Marredhenieve me Publikun 

Drejtorise sc Shcrbirneve Mbeshtetese 

Lenda : Njoftim per lcvizje paralele 
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ERINA DIST-TO 

Drejtori i shkollcs 

4. Dokumcntet e apl ikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te /\FP-s.e . brenda dates 
IJ(. JD. 2DZ:?. 

3. le gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara 

Dokumentet ne gjuhc te huaj duhet te jene le pcrkihyera dhe te noterizuara. 

- l .eterrnotivirnin per pozicionin 
- Jeteshkrimin (CV-ne) 
- Karren e identitetit 
- Diplomcn 
- Librezcn e punes 
- Cdo dokumentacion tjeter qe vertetou kualifikirnet. trajnirnet apo te tjera tc permendura ne 

CV 
- Ccrtifikaten ose deshrnine per nivel.in c njohurive ne teknologjine c inlormacionit 
- Vertetimin e gjcndjes shcndetesorc 
- Vcrtetirnin e gjendjcs gjyqesore 
- V crtetim in nga punedhenesit i Iundir. qe ndaj tij nuk ka marre masa cl isi plinore ne fuq i re 
pakten njc rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshcrn. 

2. Dokumentct e aplikirnit 

Dosja c aplikirnit. e cila permban dokurnentacionin e kerkuar. sipas njoftimit Le venclit te Lire. 
duhet tc perfshijc: 
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